
COMUNE DI PIEVE LIGURE
Regione Liguria
Città Metropolitana di Genova

REGISTRO GENERALE N. 91

ORIGINALE

SERVIZIO: FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 91 del 04-05-2023
 

Responsabile del Servizio:  Paolo Carosini

OGGETTO:
Avviso pubblico per l'individuazione, ai sensi dell'art. 5 del d.lgs. n. 38/2021, di 
associazione o società sportiva senza fini di lucro interessata a riqualificare e gestire gli 
impianti sportivi comunali



VISTO il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 

G.C. n.19 del 20/3/08 e s.m.i.;

VISTO: il Decreto Sindacale n.14 in data 30/12/2022, con il quale è stato nominato Responsabile della 

Posizione Organizzativa del Servizio Finanziario, a partire dal 01/01/2023, il Dott. Paolo Carosini 

PREMESSO che con deliberazioni:

 di C.C. n. 15 del 28/03/2023 mediante la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del DUP 

2023/2025;

 di C.C. n. 16 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 

2023/2025 e relativi documenti allegati, dichiarato immediatamente esecutivo;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28/06/2021 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per 

la gestione degli impianti sportivi comunali” mediante la quale si stabiliva di affidare ad un’associazione o società 

sportiva senza fini di lucro la gestione degli impianti sportivi siti in località “La Castella” ai sensi dell’art. 5 del 

d.lgs. n. 38/2021;

VISTA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 20/04/2023 avente ad oggetto “Approvazione 

dell'avviso di manifestazione di interesse per l'individuazione, ai sensi dell'art. 5 del D.Lgs n. 38/2021, di 

associazione o 

societa' sportiva senza fini di lucro interessata a gestire gli impianti sportivi comunali di Pieve Ligure”;

RITENUTO opportuno provvedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico per l'individuazione di associazione 

o società sportiva senza fini di lucro interessata a riqualificare e gestire gli impianti sportivi comunali di Pieve 

ligure nel testo che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante ed essenziale (Allegato A);

VISTI:

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D.Lgs. n. 118/2011;

 lo statuto comunale;

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il regolamento comunale di contabilità;

DATO ATTO che, ai sensi del terzo comma dell'art. 38 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi approvato con atto G. M. n. 19 del 20.3.2008 così come modificato dall' atto G. M. n. 3 del 12.1.2009 le 

determinazioni sono pubblicate all’Albo pretorio on line del Comune di Pieve Ligure;

D E T E R M I N A



1. Di pubblicare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per l'individuazione,ai sensi dell'art. 5 del 

D.Lgs n. 38/2021, di associazione o società sportiva senza fini di lucro interessata a riqualificare e gestire 

gli impianti sportivi comunali di Pieve ligure nel testo che si allega alla presente determinazione per farne 

parte integrante ed essenziale (Allegato A);

Il Responsabile del Servizio FINANZIARIO
 Paolo Carosini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale. 


